
 

Comune di Naso – determina n. 227 del 16.04.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 61 del 15.04.2025 

Reg. Gen. N. 227 del 16.04.2025 

 

Oggetto: DETERMINA  D'IMPEGNO  CON  PREVISTA FUTURA LIQUIDAZIONE PER 

SPETTACOLO DEL PITTORE CARAVAGGIO. -          

CIG: B687BBF1DE 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quindici nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

  Premesso: 

che in data  9.04.2025 è stata approvata delibera GM  n° 79, conferendo poteri al sottoscritto per 

lo spettacolo in oggetto, per il quale il sottoscritto deve assumere il relativo impegno di spesa; 

 

Essa delibera riportava che:- 

proposta di spettacolo, proveniente dalla Zeus Ray Entertaiment Srls di Mapello (BG), firmatario 

Masi Fabio Alberto, e dedicata al pittore Caravaggio, un genio ribelle, di e con Paolo D’Anna; 

 

 lo spettacolo ripercorre la vita, l’arte e la morte di Michelangelo Merisi da Caravaggio, un viaggio, 

il suo, nella luce e nelle ombre, che parte dalla spiaggia di Porto Ercole in Toscana e prosegue per 

il borgo di Caravaggio, Milano, Roma, Napoli, Malta e la Sicilia, un viaggio tra arte e vita, tra 

violenza e realismo dei suoi prestigiosi quadri; 

il Caravaggio, vissuto a cavallo del 1.500 e 1.600, e morto giovane, è personaggio particolarmente 

caro al popolo nasitano, in quanto, secondo testimonianze dell’epoca e notizie diffuse, sarebbe 

stato allievo di un pittore nasitano esercente in Roma, Lorenzo Carli; 

la proposta datata 25.3.2025, ns. prot. 5352 del 2.4.2025, prevede una spesa di € 500 + IVA; 

 

Ritenuto che, secondo l’Amministrazione, la proposta merita attenzione e che, 

conseguentemente, viene accettata; 

Fissata, come da essa delibera, la data dell’evento per il prossimo 24 maggio, sabato; 

 

Considerato che mi si è assegnata la predetta somma d € 500 + IVA, affinché io predisponga gli 

atti necessari per la successiva liquidazione e il pagamento della prestazione artistica in questione, 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 227 del 16.04.2025 
Pag. 2 a 4 

 

fissata in Naso per sabato 24 maggio 2025, e proposta da Zeus Ray Entertaiment Srls di Mapello 

BG, P. I. 04670750167; 

 

Visto il D.L.gs 267/00 e s.m.i. 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia. 

Vista la L.R. 30/00 e s.m.i. 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

Acquisito il relativo CIG, tale risultato: B687BBF1DE; 

  
VISTO il provvedimento sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali    

   di I°  Settore, Amministrativo, al sottoscritto; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.08/2023, con il quale sono state riattribuite le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.03/2024, con il quale sono state confermate le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

CONSIDERATO che il 17.11.2024 è stato emanato il nuovo provvedimento, di n° 7, di attribuzione funzioni 

dirigenziali al sottoscritto; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.;  

VISTA la L. R. 30/2000; 

RICHIAMATO il D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il bilancio, esercizio in corso, approvato con delibera consiliare 13 del 20.3.2025; 

 

 D E T E R M I N A 

 

-di impegnare, come da essa delibera GM n° 79 del 9.04.2025 (che fa parte integrante della 

presente)  € 500 + IVA al 22%  per lo spettacolo in preambolo; 

- di liquidare successivamente, a spettacolo avvenuto e idonea documentazione presentata, gli € 

500 + IVA a favore della  Zeus Ray Entertaiment Srls di Mapello (BG) nei modi che saranno richiesti;  
 

-di mandare copia della presente alla Ragioneria e alla Segreteria; 

 

             -di darne notizia all’Associazione interessata all’indirizzo: info@zeusrayent.agency; 

 

-di pubblicare la presente sul sito web comunale con le modalità di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Responsabile Settore 1 

                                                                                                                                                  f.to     Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

http://d.l.gs/


 

Comune di Naso – determina n. 227 del 16.04.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  CON  PREVISTA FUTURA 

LIQUIDAZIONE PER SPETTACOLO DEL PITTORE CARAVAGGIO. -         - CIG: B687BBF1DE”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 633 2025 per € 610,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 16/04/2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 227 del 16.04.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  CON  PREVISTA FUTURA 

LIQUIDAZIONE PER SPETTACOLO DEL PITTORE CARAVAGGIO. -          - CIG: B687BBF1DE”, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28.04.2024 al 13.05.2024 col 

N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.04.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Maurizio Triscari 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


